
UCHWAŁA NR VI/61/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 2a, ust. 3b i ust. 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli: 

1) nieruchomości zamieszkałych, 

2) nieruchomości w części zamieszkałych oraz w części niezamieszkałych, 

3) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których 
świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1944), 

4) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

5) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się: 

1) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,60 zł za 1 m3 zużytej wody dla 
właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, 

2) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,20 zł za 1 m3 
zużytej wody dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

3) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,60 zł za 1 m3 zużytej wody dla 
nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie wody nie przekracza 
150,00 m3, 

4) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12,20 zł za 1 m3 zużytej wody dla 
nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie wody przekracza 
150,00 m3, 

5) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 19,20 zł za 1 m3 
zużytej wody z dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie 
wody nie przekracza 150,00 m3, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

6) stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 24,40 zł za 1 m3 

zużytej wody z dla nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 3, w przypadku, w której roczne zużycie 
wody przekracza 150,00 m3, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, 

7) dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty za jednorazowe 
opróżnienie pojemnika: 

a) o pojemności 60 l – w wysokości 13,20 zł, 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 26,40 zł, 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 52,90 zł, 

d) o pojemności 1 100 l – w wysokości 242,30 zł, 

8) dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 pkt 4, ustala się stawkę opłaty podwyższonej za 
jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD92949-38F2-4AE8-B3C0-0F9A87226608. Podpisany Strona 1



a) o pojemności 60 l – w wysokości 26,40 zł, 

b) o pojemności 120 l – w wysokości 52,80 zł, 

c) o pojemności 240 l – w wysokości 105,80 zł, 

d) o pojemności 1 100 l – w wysokości 484,60 zł, 

- jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, 

9) dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 203,40 zł rocznie, 

10) dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy i innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową, podwyższoną stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 406,80 zł rocznie, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLII/483/21 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r. poz. 5378). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD92949-38F2-4AE8-B3C0-0F9A87226608. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust.1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze 
uchwały, ustala stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W myśl ust. 3 ww. ustawy, rada 
gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej 
przez radę gminy na podstawie ust. 1. 

Z dniem 1 stycznia 2021 r., stosownie z ww. ustawą, właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
zbierania w sposób selektywny odpadów wyszczególnionych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje. Obowiązek ten dotyczy wszystkich właścicieli (jedna stawka 
opłaty, bez możliwości deklarowania zbierania odpadów w sposób nieselektywny). Określona przez radę 
gminy stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma nakłonić właścicieli 
nieruchomości do zbierania odpadów w sposób selektywny. Kryterium cenowe jest najbardziej skuteczną 
metodą zachęty do prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów przez mieszkańców. Świadomość 
ekologiczna jest niewystarczającym powodem do proekologicznych zachowań w tym zakresie. Dwukrotnie 
wyższa opłata za niesegregowanie odpadów winna zmotywować mieszkańców do prawidłowego 
selektywnego zbierania odpadów, co będzie miało bezpośredni wpływ na zwiększenie udziału masy 
selektywnie zbieranych odpadów, w całkowitej masie odpadów zbieranych w ramach systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Na zwiększenie stawki opłaty m.in. istotnie wpłynęły: 

1) podwyżka kosztów zagospodarowania odpadów w Celowym Związku Gmin R-XXI od 1 lipca 2024r.: 

Kod odpadu Stawka do 01.07.2024 r. Stawka od 01.07.2024 r. % wzrostu 
150101 0,00 162,00 162,00% 
150102 0,00 162,00 162,00% 
150107 0,00 108,00 108,00% 
200201 luz 280,80 313,30 11,57% 
200201 worki 367,20 399,60 8,82% 
200301 543,24 639,36 17,69% 
200303 473,04 594,00 25,57% 
160103 941,76 941,76 0,00 % 
200136 0,00 0,00 0,00% 
200136 P 756,00 756,00 0,00 % 
170380 756,00 972,00 28,57% 
200307 810,00 885,60 9,33% 
170101 97,20 97,20 0,00% 
170904 540,00 540,00 0,00 % 

2) zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym (niższe wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi), 

3) podwyższenie płacy minimalnej z 2 800,00 zł w 2021 r. do 4 300,00 zł w 2024 r. tj. o 53.57 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCD92949-38F2-4AE8-B3C0-0F9A87226608. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/61/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 7
	lit. b w § 2 pkt 7
	lit. c w § 2 pkt 7
	lit. d w § 2 pkt 7

	pkt 8 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 8
	lit. b w § 2 pkt 8
	lit. c w § 2 pkt 8
	lit. d w § 2 pkt 8
	tir. 1 (1) w § 2 pkt 8 lit. d


	pkt 9 w § 2
	pkt 10 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-11-07T13:38:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




